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ALLEGATO | - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
CONSORZIO DI BONIFICA 7 CALTAGIRONE
mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)

Cod. Int. Amm.ne

@

Annualita nella
quale si prevede di Responsabile del
dare avvio alla procedimento

procedura di 4)
affidamento

Codice CUP
@)

lotto
funzionale

®)

lavoro
complesso

6)

codice ISTAT

Reg

Prov

Com

Settore e
sottosettore
intervento

localizzazione -

codice NUTS Tipologia

Descrizione dell'intervento

Livello di
priorita (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati

all'intervento (10)

Scadenza temporale
ultima per I'utilizzo
dell'eventuale
finanziamento derivante
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato

a1

Importo

Tipologia

Intervento
aggiunto o
variato a seguito
di modifica
programma (12)

numero intervento CUI

testo

codice data (anno) testo

si/no

si/no

cod

cod

cod

codice Tabella D.1| Tabella D.2

testo

Tabella D.3

valore

valore

valore

valore

valore

valore

data

valore

Tabella D.4

Tabella D.5

820011550877 2011 00001

CB7 01 AMM

116B08000010001 2023 Ing. Sebastiano Cassisi

si

no

19

087

037

ITG17 0304 0215113

A/G.C. n. 95 - Ristrutturazione della rete irrigua
dipendente dal complesso irriguo Dittaino-Ogliastro per
I'eliminazione delle perdite ed il recupero della risorsa
idrica. Progetto Stralcio di Completamento.

1.945.424,35

3.000.000,00

1.000.000,00

0,00

8.298.831,84

820011550877 2018 00008

CB7 03 MAN

I99E17000000001 2023 Ing. Maurizio Callerame

si

si

19

086

002

ITG17 0307 0215110

Interventi per I'incremento della sicurezza della diga di
Don Sturzo (n. arch. D.G. Dighe 646), ai sensi della
DELIBERA CIPE n.54/2016.

350.000,00

240.119,70

100.000,00

0,00

1.000.000,00

0,00

820011550877 2018 00005

CB7 02 AMM

I199E11001780001 2024 Ing. Sebastiano Cassisi

si

no

19

087

027

ITG17 0304 0215113

Prog. A/G.C. n. 124 - Ristrutturazione della rete irrigua
dipendente dal complesso irriguo dittaino-ogliastro per
I'eliminazione delle perdite ed il recupero della risorsa
idrica. Territorio di Mineo c.da Castelluccio-Favarotta.

0,00

9.000.000,00

9.000.000,00

7.000.000,00

25.000.000,00

820011550877 2014 00003

CB7 01 RIN

198114000070001 2024 Ing. Francesco Caristia

si

no

19

086

002

ITG17 0301 A03/06

Impianto Idroelettrico "Ogliastro” in territorio di Aidone
(EN).

0,00

1.000.000,00

1.652.000,00

0,00

2.652.000,00

820011550877 2014 00004

CB7 02 RIN

118114000050001 2024 Ing. Francesco Caristia

si

no

19

087

037

ITG17 0301 A03/06

Impianto Idroelettrico "Palma" in territorio di Ramacca
(CT).

0,00

999.000,00

0,00

0,00

999.000,00

820011550877 2020 00009

CB7 04 MAN

I13E20000030003 2024 Ing. Sebastiano Cassisi

si

no

19

087

027

ITG17 0304 0215113

Rifunzionalizzazione delle condotte secondarie n. 9 e n.
44 in territorio di Ramacca e Mineo per I'eliminazione
delle perdite, monitoraggio e recupero della risorsa
idrica.

0,00

1.000.000,00

989.979,00

0,00

1.989.979,00

820011550877 2020 00010

CB7 03 AMM

I193E20000040003 2024 Ing. Eugenio Pollicino

si

no

19

087

027

ITG17 0304 0215113

Ammodernamento delle centrali di sollevamento a
dominio dei comprensori irrigui del 4° e 5° lotto per il
recupero dell’efficienza ed il controllo di gestione nella
distribuzione della risorsa irrigua con I’eliminazione dei
torrini piezometrici posti lungo la SS. 385 del V lotto
Mineo.

0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

820011550877 2020 00011

CB7 05 MAN

1T2G18000210001 2024 Da nominare

si

no

19

086

003

ITG17 0301/0307 0215113

Lavori di collegamento rete irrigua Nicoletti - Traversa
sul fiume Dittaino a servizio della Diga Don Sturzo

0,00

3.000.000,00

3.450.000,00

0,00

6.450.000,00

0,00

820011550877 2022 00014

CB7 02 AMM

193D20003570001 2023 Ing. Sebastiano Cassisi

si

no

19

087

027

ITG17 0304 0215113

Prog. A/G.C. n. 124 - Ristrutturazione della rete irrigua
dipendente dal complesso irriguo dittaino-ogliastro per
I'eliminazione delle perdite ed il recupero della risorsa
idrica. Territorio di Mineo c.da Castelluccio-Favarotta.
STRALCIO FUNZIONALE

3.000.000,00

3.000.000,00

4.600.000,00

0,00

10.600.000,00

820011550877 2023 00001

CB7 04 MAN

118B23000100006 2024 Ing. Sebastiano Cassisi

no

19

087

027

ITG17 0304 0215113

Rifunzionalizzazione delle condotte secondarie n. 9 e n.
44 in territorio di Ramacca e Mineo per I'eliminazione
delle perdite, monitoraggio e recupero della risorsa
idrica. I LOTTO FUNZIONALE.

650.000,00

340.000,00

990.000,00

820011550877 2023 00002

CB7 04 MAN

189B23000080006 2024 Ing. Francesco Caristia

si

no

19

087

027

ITG17 0304 0215113

Rifunzionalizzazione delle condotte secondarie n. 9 e n.
44 in territorio di Ramacca e Mineo per |'eliminazione
delle perdite, monitoraggio e recupero della risorsa
idrica. IT LOTTO FUNZIONALE.

700.000,00

299.500,00

0,00

0,00

999.500,00

0,00

820011550877 2023 00003

CB8 04 MAN

F18B22001930002 2024 Ing. Donatella Licitra

si

no

19

088

012

ITG18 0304 0215113

Lavori di sostituzione della condotta di alimentazione
dei distretti 7 e 8 dell'impianto irriguo Pedalino

700.000,00

299.979,00

0,00

0,00

999.979,00

0,00

Sommano =

7.345.424,35

23.178.598,70

20.791.979,00

7.000.000,00

60.979.289,84

Note

1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale l'intervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualita del primo programma

2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica (es: CB7 01 MAN: n consorzio, progressivo progetto, tipologia di progetto MAN= manutenzione, EST= estendimento, RIN: energia rinnovabile, AMM= ammodernamento)
3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera 0o) del D.Lgs.50/2016

8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta I'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rir
9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese

sostenute

10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
11) Riportare I'importo del capitale privato come quota parte del costo totale
12) Indica se l'intervento & stato aggiunto o e stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(
(
(
(
(
(
(7) Indica il livello di priorita di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13
(
(
(
(
(

Tabella D.1

e ed

alla prima annualita

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Cod. Natura e Descrizione Natura

03/ REALIZZAZIONE LAVORI
PUBBLICI (OPERE E
IMPIANTISTICA)

Cod. Tipologia
01

Descrizione tipologia

NUOVA REALIZZAZIONE

DEMOLIZIONE

RECUPERO

RISTRUTTURAZIONE

RESTAURO

RISTRUTTURAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
MANUTENZIONE ORDINARIA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA

AMPLIAMENTO O POTENZIAMENTO

AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E LABORATORIALE
LAVORI SOCIALMENTE UTILI

ALTRO

rigL

bonifica del sito.

TabellaD.3

1. priorita massima
2. priorita media
3. priorita minima

Tabella D.4

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione

4. societa partecipate o di scopo

5. locazione finanziaria

6. altro

TabellaD.5

modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
modifica ex art.5 comma 9 lettera €)
modifica ex art.5 comma 11

RN

Il referente del programma
(dottNIng. F"esco Caristia)

Ia "‘






